

Số: /KH-THCS&THPTNK

Đà Nẵng, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 6 của Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến
năm học 2026-2027

Căn cứ Quyết định số 1195/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2017 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Trường Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Nguyễn Khuyến;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc tiếp nhận nguyên trạng các đơn vị sau khi hợp nhất Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Nam và Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Công văn số 1301/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 02/4/2026 của Sở GDĐT về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 tại trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến;

Căn cứ Công văn số 1751/UBND-PVHXH ngày 23/4/2026 của Ủy ban nhân dân phường Hòa Cường về việc xác định địa bàn tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 tại trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến;

Căn cứ Kế hoạch số 1152/KH-UBND ngày 29/4/2026 của Ủy ban nhân dân phường Cẩm Lệ về việc tuyển sinh năm học 2026-2027 trên địa bàn phường Cẩm Lệ;

Căn cứ Công văn số 1951/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 06/5/2026 của Sở GDĐT về việc tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2026-2027;

Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến xây dựng Kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 6 năm học 2026-2027, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đảm bảo học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học được vào học lớp 6 năm học 2026-2027, đúng độ tuổi, đúng địa bàn và đối tượng tuyển sinh của trường;

- Đảm bảo số lượng học sinh/lớp/trường để thực hiện xây dựng trường chuẩn Quốc gia theo Điều lệ trường phổ thông.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo tuyển sinh đúng Kế hoạch đã trình Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt;

- Công khai Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 theo đúng quy định.

II. NỘI DUNG TUYỂN SINH

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Địa bàn tuyển sinh

Học sinh cư trú tại 23 tổ dân phố thuộc phường Cẩm Lệ gồm: 53 -KT; 54-KT và từ tổ 60-KT đến 80-KT.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 08 lớp (Theo Quyết định số 594/QĐ-SGDĐT ngày 30/3/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch trẻ, học sinh, học viên và chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2026-2027).

4. Đối tượng và độ tuổi dự tuyển

a) Đối tượng:

Học sinh cư trú tại địa bàn tuyển sinh, có thông tin trên cơ sở dữ liệu ngành đăng kí vào trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến.

b) Độ tuổi:

- Tuổi của học sinh vào học lớp Sáu là 11 tuổi (sinh năm 2015), căn cứ theo Giấy khai sinh.

- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.

5. Đăng ký tuyển sinh trực tuyến

a) Thời gian:

Cha mẹ học sinh đăng kí tuyển sinh trực tuyến trên trang tuyển sinh của thành phố tại địa chỉ <https://tuyensinh.danang.edu.vn>

Thời gian: Hoàn thành trước ngày 25/6/2026.

b) Thông báo hồ sơ hợp lệ:

Từ ngày 01/7/2026 đến ngày 03/7/2026, bộ phận tuyển sinh nhà trường căn cứ danh sách đăng ký tuyển sinh trực tuyến, tiến hành kiểm tra tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2 để xác định thông tin về nơi cư trú của học sinh (sử dụng tài khoản VNeID của cha, mẹ hoặc thành viên hộ gia đình có học sinh đăng kí tuyển sinh); xác minh đúng, bộ phận tuyển sinh nhà trường tiến hành thu hồ sơ. Hồ sơ gồm:

- Bản chính học bạ bậc Tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học.
 - Bản sao Giấy khai sinh.
 - Giấy xác nhận thông tin cư trú (In trực tiếp từ tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2, phụ huynh chụp màn hình điện thoại Thông tin cư trú của Chủ hộ và Thành viên khác trong hộ gia đình, in và nộp cùng hồ sơ).
 - Phiếu đăng ký xét tuyển sau khi đã đăng kí tuyển sinh trực tuyến trên trang tuyển sinh của thành phố tại địa chỉ <https://tuyensinh.danang.edu.vn>
 - Học sinh khuyết tật nộp 02 bản giấy chứng nhận đúng quy định.
 - Phụ huynh ghi thông tin mã số thẻ bảo hiểm y tế của học sinh ngoài bì hồ sơ.
- Tất cả các hồ sơ được bỏ chung vào 1 bì hồ sơ.

6. Công bố danh sách lớp học:

Sau ngày 15/8/2026: Công bố danh sách lớp học.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**1. Lãnh đạo trường**

- Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027, trình Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027.

- Theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở các bộ phận thực hiện theo Kế hoạch tuyển sinh.

2. Bộ phận tuyển sinh

- Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh và theo sự phân công của Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027, thực hiện các nhiệm vụ theo quy định.

- Công khai Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 theo quy định.

- Tham mưu, báo cáo lãnh đạo trường các trường hợp phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2026-2027 của Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (Thông báo);
- UBND phường Cẩm Lệ (Phối hợp);
- Công khai website trường, bảng Thông báo;
- Lưu: VT, VP_{HT}.

HIỆU TRƯỞNG**Trần Thị Kim Vân**